2. Tantæ igitur contra impios tempestatis excitatæ causam primum determinans, hæc loquitur: *Cumque cœpissent homines multiplicari super terram, et filias procreassent, videntes filii Dei filias hominum, quod essent pulchræ, acceperunt sibi uxores ex omnibus, quas elegerant* ⁸⁸. Quomodo hoc tanta pœna condignum! nam quarum erant admirati speciem, earum nuptias complexi sunt. Siquidem nuptiis legem antepone, et pulchritudo comperietur a reprehensione libera. Sed cum accuset Scriptura, ejus orationem perfunctorie non audiamus; videamus facinoris magnitudinem, ut quæ in eo vindicando reluxerit humanitas, ediscamus.

CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(82) *Σπινθῆρα τῆς φύσεως ἔκρυπτε.* Eodem filo, D *Amplecti est περισφίγγειν.* admirabili venustate Nazianz.:

Σπινθῆρ εὐσεβίης τις ἐν ἀνθρώποισι κέκρυπται, ὅς τις ἐν λάεσσι πυρὸς μένος, ὅς δὲ σίδηρος κρούμασιν ἐκ λιθῶν ἦκε σέλας· ὡς ἀπὸ θηγῶν Εὐσεβίην λοχώσαν ἀγει λόγος.

Adumbremus:

*Sunt in visceribus pietatis semina nostris
Abdito, et ut ferri repetito verbere saxa
Eribrant lucem: sic de mortalibus intus
Abstrusam pietatem oratio proruit.*

(83) *Καθάπερ ἀγκάλαις αὐτὸν περισφίγγουσα.* Ut vero Photius de Basilio hoc nostro: Διαλαϊνῶν εὐφωῖς, καὶ τὸν λόγον ποιητικοῦ ποιούμενος λόγου εἰκόνα: *Ingeniose figurans orationem, et eam poeticæ assimilans.* Legitur in *Epiagrammatis*: Ὅστ' ἐὰν κίλποις ἀμφὶ βαλεῖν terra. Lucret. lib. 1.

Morte obita quorum tellus complectitur ossa.

(84) *Οὐρανὸς ἠλάλασθαι βρονταῖς.* Levicula imitatione rescribo ἠλάλασθαι ἢ ἀλαλάξω:

(85) *Σκότῳ.* Verti *tenebra*, secutus Lamprid.:

Repentina caligo, ac tenebra in circo.

(86) *Ἀπεικονήσας.* Scribe ἀπεικονήσας.

(87) *Ὅς ἤρξαντο.* LXX et Biblia vulgaria ἤνιστα.

(88) *Ἰδόντες δὲ οἱ υἱοὶ.* Scriptura εἰδότες. Prius bonum; secundum non deterius, si notitiam particularem intelligas, et acceptam oculorum ope.

(89) *Πρόθεσις γὰρ τῷ γάμῳ τὸν νόμον.* Cujus præsidio agitantur nuptiæ. Exempli causa, ut non alienigenas ductes. Hærebam scriberemne πρόσθεσι; sed pagina sexagesima eadem syntaxis: Ἡ προλαβοῦσα τῷ χρόνῳ τῇ χάριτι. *Quæ tempore gratiam præcepisti.* Socrat. lib. vi *Historiæ schol.*, c. 3: Ὅστινες τότε μὲν ἀσκητηρίῳ προῖσταντο. Constructio non passim obvia.

Viderunt, inquit, filii Dei filias hominum. Primum quæri oportet quosnam filios Dei sacra exponant oracula. Nonnulli igitur hic angelos ea appellatione designari sunt commenti, ex amentia vocem hanc mittentes cum natura pugnantem. Quo pacto enim, quæ sine carne est, angelorum natura corporum cupidine caperetur? Legibus enim congruentibus quamque naturam opifex Deus **32** communivit, et suis modis, ac terminis creaturæ compactæ sunt. Mortalibus itaque corporibus cibum dedit pro futura, et successione generis perpetuitatem molitus est, masculinum signum, et femineum, ac figuras ad successionem perquam appositae fabricatus. Invisibilis vero natura cibi non indiga in marem et feminam secta non est, non nuptiis, non nixu, non successione generis propagatur. Naturæ enim carne destitutæ nihil est cum corporibus consortii, etsi Græci dæmonum nuptias fabulentur, et amores, quod profecto dæmonum artificium est. Eam dæmones ægritudinem sermonibus extollentes, ejus quoque affectus in se vim producant, ut incontinentiæ flammam hominibus succendant, et contra